

Algemene informatie

Aanbesteding: Speel- en sporttoestellen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Vlaardingen
Referentie: IV.100131

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 122
Onderwerp: beperken inzet totaal aanbod in de markt

Vraag:

Eis 24 en NVI antwoorden m.b.t. dit element. Het is in onze branche gebruikelijk dat de liggers onder b.v. plateau's/vloeren een kleinere diameter hebben dan de staanders. Wanneer minimaal 16 cm diameter door u gehandhaafd wordt, valt een groot deel van de reguliere speeltoestellen in de markt buiten deze aanbesteding en werkt dit nadelig uit op de aangeboden diversiteit. Kunt u er mee instemmen dat de ondergrens voor houten liggers onder vloeren mag variëren van 80 tot 120mm afhankelijk van de overspanning van de speelvloer? .e.e.a. ter beoordeling van de opdrachtgever per deelopdracht.

Antwoord:

Eis 24 heeft uitsluitend betrekking op staanders en liggers.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Speel- en sporttoestellen

Beantwoord op: 11 mrt. 2025

Ref.nr. 123
Onderwerp: ISO

Vraag:

Bent u bereid om de inschrijvers welke wel beschikken over een ISO 14001 certificaat maar wat is afgegeven door een (nog) niet geaccrediteerde Audit-instelling, de gelegenheid te geven om voor de het accepteren van de eerste deelopdracht, een her-certificatie te laten uitvoeren door een wél geaccrediteerde instelling?

Antwoord:

Zie de beantwoording van vraag 125.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Speel- en sporttoestellen

Beantwoord op: 11 mrt. 2025

Ref.nr.
125

Onderwerp:

Gelijkwaardigheid

Vraag:

2. Ref./vraag uit NVI 81. Gelijkwaardigheid milieusysteem

Door het gegeven antwoord vragen wij ons af wat uw organisatie als gelijkwaardig wil bestempelen wanneer u ISO 14001 certificaten, afgegeven door een niet accrediteerde organisatie, als niet gelijkwaardig beschouwd?

Antwoord:

De beantwoording van vraag 81 komt te vervallen. Inschrijver kan op de volgende wijze aantonen te voldoen aan de gestelde eis:

1. Een Kwaliteitscertificaat, opgesteld door een onafhankelijke instantie, NEN ISO 14001:2015 of gelijkwaardig, geldig op de sluitingsdatum van de inschrijvingstermijn van deze aanbesteding (u volstaat met het toevoegen van een kopie van het certificaat); óf
2. Indien u niet beschikt over een certificaat en u zich ook niet in een certificeringstraject bevindt, kan het volstaan om uw eigen kwaliteitshandboek te overleggen. Het dient een actueel en geldig handboek te zijn, waarin zijn opgenomen de maatregelen die uw organisatie treft om de kwaliteit te waarborgen en te controleren, voorzien van een beleidsverklaring van het management waaruit blijkt dat het management deze maatregelen onderschrijft en controleert (u volstaat met het toevoegen

van een kopie van een toegesneden index van het kwaliteitshandboek, een beschrijving en de beleidsverklaring). Tevens dient u een beschrijving bij te voegen, waarom de maatregelen die in uw kwaliteitshandboek zijn opgenomen gelijkwaardig zijn aan de gestelde norm; óf

3. Indien u nog niet dan wel niet meer beschikt over een geldig certificaat maar u zich wel in een certificeringstraject bevindt, kunt u volstaan met een bewijs van het stadium waarin het nieuwe certificeringstraject zich bevindt te overleggen (u volstaat met het toevoegen van een kopie van een toegesneden index van het kwaliteitshandboek, een beschrijving en de beleidsverklaring én een met de certificerende instelling overeengekomen planning van de certificering).

De inschrijver is geval van punt 2 verantwoordelijk om de gelijkwaardigheid aan te tonen. De aanbestedende dienst beoordeelt op basis van de aangeleverde documenten of er sprake is van gelijkwaardigheid.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Speel- en sporttoestellen

Beantwoord op:

11 mrt. 2025

Ref.nr.

126

Onderwerp:

6.3.2. Technische bekwaamheid

Vraag:

U geeft aan niet akkoord te gaan met de verruiming van de termijn van 3 jaar naar 5 jaar.

Aangezien uw ambitie is om opdrachtnemers te selecteren die:

- In staat zijn om innovatieve en thematische sport- en speeltoestellen te leveren;
 - Proactief mee denken met de ontwikkeling van nieuwe sport- en speellocaties;
 - Sport- en speelplekken creëren die uitnodigen tot samen spelen en sociale interactie;
 - Speelplaatsen in kunnen richten in relatie met de beschikbare ruimte en omgeving, rekening houdend met de wensen van de gebruikers.
- Bent u bereid om de referentie zo te formuleren dat de opdrachtnemer een referentie kan overhandigen van een maatwerk inrichting beweegruimte

binnen een termijn van 3 jaar, dus niet enkel een maatwerk speeltoestel zodat de referentie beter aansluit op bovenstaande ambitie?

Antwoord:

De kerncompetenties worden niet aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Speel- en sporttoestellen

Beantwoord op:

21 mrt. 2025

Ref.nr.
127

Onderwerp:

Antwoord 2 NvI

Vraag:

Mogen toestellen van andere klassen wel worden toegepast wanneer deze op metalen ankerpoten worden geplaatst (uiteraard conform uw garantie-eisen)?

Antwoord:

Dit is niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Speel- en sporttoestellen

Beantwoord op:

21 mrt. 2025

Ref.nr.
128

Onderwerp:

NvI Ref.nr. 4

Vraag:

Sommige aanbieders van speeltoestellen hanteren twee openbare bruto toestelprijzen, bijvoorbeeld door actieprijsen te noemen. Kunt u bevestigen dat het kortingspercentage gegeven dient te worden over de laagste prijzen die openbaar en zonder inlog toegankelijk zijn? Dit om te voorkomen dat prijzen kunstmatig opgehoogd zijn met als doel hogere kortingen te kunnen aanbieden.

Antwoord:

De aanbestedende dienst bevestigt dat het kortingspercentage geldt over de laagste prijzen die openbaar en zonder inlog toegankelijk zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Speel- en sporttoestellen

Beantwoord op:

21 mrt. 2025

Ref.nr.

129

Onderwerp:

NvI Ref.nr. 29

Vraag:

Uw eisen voor bewegende onderdelen zijn zeer hoog. Bovendien vinden wij het opmerkelijk dat de gestelde garantietermijnen voor bewegende onderdelen verschillend zijn per materiaalsoort, terwijl het meestal gaat om dezelfde scharnieren, lagers, enzovoort. Kunt u instemmen met een algemene garantie voor bewegende delen van 4 jaar?

Antwoord:

Voor beweegbare onderdelen, zoals lagers, veren en scharnierpunten geldt een garantietermijn van vier jaar. De garantietermijnen voor de overige materiaalsoorten worden niet gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Speel- en sporttoestellen

Beantwoord op: 21 mrt. 2025

Ref.nr.

130

Onderwerp:

NvI Ref.nr. 29

Vraag:

Uw eisen voor bewegende onderdelen zijn zeer hoog. Kunt u op zijn minst bevestigen dat de garantie niet geldt bij normale slijtage, vandalisme of oneigenlijk gebruik (zoals ook gesteld in uw antwoord bij vraag 34)?

Antwoord:

De aanbestedende dienst bevestigt dit.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Speel- en sporttoestellen

Beantwoord op: 21 mrt. 2025

Ref.nr.

131

Onderwerp:

NvI Ref.nr. 99

Vraag:

U antwoordt dat prijzen voor onder andere ontwerp, valondergronden en communicatie per nadere offerteaanvraag worden uitgevraagd. Wij concluderen hieruit, dat er leveranciers zijn, die ontwerp- en communicatiekosten niet inbegrepen hebben in de toestelprijs. Bij de meeste aanbieders van speeltoestellen is dit wel zo. Ons kortingspercentage geldt dus ook voor ontwerp- en communicatiekosten. Bovendien zien wij in aanbestedingen nooit terugkomen, dat ontwerp- en communicatiekosten nader geoffreerd mogen worden, tenzij er sprake is van

uitzonderlijke situaties. Kunt u bevestigen dat het offreren van ontwerp- en communicatiekosten alleen geldt voor bijzondere maatwerkprojecten, en niet geldt voor de gebruikelijke ontwerpen van speelplekken?

Antwoord:

De aanbestedende dienst bevestigt dat het offreren van ontwerp- en communicatiekosten alleen geldt voor maatwerkprojecten, niet voor reguliere /standaard ontwerpen van speel- en sportplekken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Speel- en sporttoestellen

Beantwoord op:

21 mrt. 2025

Ref.nr.

132

Onderwerp:

NvI Ref.nr.100

Vraag:

Onze toestelprijzen zijn zelfs bij maatwerktoestellen altijd inclusief ontwerpkosten. Ook communicatie en participatie en het leveren van beton / poeren is meegenomen in de toestelprijzen. Leveranciers die dit in een nadere offerte aanbieden, kunnen derhalve een hoger kortingspercentage voor toestellen aanbieden, omdat over deze arbeidskosten geen korting berekend hoeft te worden. U heeft het over objectieve vergelijking, waarbij u ervan uitgaat dat de catalogussen op een eenduidige manier van alle gegadigden zijn opgebouwd. Dat blijkt dus niet zo te zijn. Toch waardeert u korting gelijk. Hoe gaat de aanbestedende dienst hiermee om? Onze x % korting is in euro's immers meer korting dan de x % van een ander.

Antwoord:

De aanbestedende dienst verwacht geen korting op andere aspecten dan wat benoemd is in de beantwoording van vraag 4. Korting op arbeid maakt hier geen onderdeel van uit.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Speel- en sporttoestellen

Beantwoord op: 21 mrt. 2025

Ref.nr.

133

Onderwerp:

NvI Ref.nr. 121

Vraag:

Een VCA* of VCA** is niet wettelijk verplicht, maar kan door een aanbestedende dienst ge-eist worden.

Door uw antwoord op vraag 121 wijzigt u een eis. Kunt u aangeven waarom u nu pas de eis van VCA** stelt?

Antwoord:

De beantwoording van vraag 121 komt te vervallen. De oorspronkelijke eis blijft gehandhaafd. De inschrijver dient te beschikken over een VCA*-certificaat of een daaraan gelijkwaardig certificaat.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Speel- en sporttoestellen

Beantwoord op: 21 mrt. 2025

Ref.nr.

134

Onderwerp:

NvI Ref.nr. 121

Vraag:

Als een bedrijf zelf geen VCA** heeft, maar wél onderaannemers inzet, kan het voldoen aan veiligheidsnormen door middel van een VGM-plan (Veiligheid, Gezondheid en Milieu) of een andere goedgekeurde werkwijze. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Zie de beantwoording van vraag 133.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Speel- en sporttoestellen

Beantwoord op:

21 mrt. 2025

Ref.nr.

135

Onderwerp:

NvI Ref.nr. 50 en 51

Vraag:

Puntentoekenning: De Prijs wordt relatief beoordeeld; de hoogste korting krijgt 3000 punten, de rest naar verhouding. Het kwaliteitsaspect wordt absoluut beoordeeld a.d.h.v. het beoordelingskader. De beste in Kwaliteit zal nooit de maximale punten van 7000 punten halen. In theorie dient de hoogste score dan ook 7000 punten te krijgen en de rest naar verhouding. Door dit niet te doen is de factor Prijs hoger dan 30%. Bent u er zich bewust van dat in de berekening de verhouding prijs : kwaliteit anders ligt dan 30 : 70%?

Antwoord:

De stelling dat de kwalitatieve gunningscriteria absoluut worden beoordeeld en het gunningscriterium 'Prijs' met een relatieve formule wordt beoordeeld is juist. De stelling dat de maximale score voor het gunningscriterium 'Kwaliteit' nooit behaald zal worden is onjuist. Het is mogelijk om op beide criteria de maximale score te behalen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Speel- en sporttoestellen

Beantwoord op: 21 mrt. 2025

Ref.nr.

136

Onderwerp:

Diverse vragen betreffende eis 24:

Vraag:

In de eerste nota van inlichtingen hebben meerdere leveranciers vragen gesteld over eis 24 met betrekking tot de dikte van de houten delen. Alle delen in de houten toestellen vervaardigen van minimaal 16cm dik hout is, zoals uit de vraagstellingen is te halen, zeer ongebruikelijk. We verzoeken u alsnog de eis aan te passen naar de eis dat de basisconstructiedelen van de houten toestellen van 16cm dik hout dienen te zijn. Uw garantie eisen borgen dat het hout van goede kwaliteit dient te zijn.

Als u dit niet aanpast: Er zijn voor zover bekend bijna geen partijen die hieraan kunnen voldoen aangezien het ook geen waarde toevoegt voor de kwaliteit van producten. Hoe gaat u ervoor zorgen dat er gelijke kansen zijn voor de meest gangbare partijen in de markt?

Antwoord:

Eis 24 heeft betrekking op staanders en liggers (basisconstructiedelen), zoals bijvoorbeeld bij een schommel. Onderdelen als bijvoorbeeld bordesvloeren worden hier nadrukkelijk niet mee bedoeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Speel- en sporttoestellen

Beantwoord op:

21 mrt. 2025

Ref.nr.

137

Onderwerp:

Vraag en antwoord 81 - ISO14001

Vraag:

Kunt u toelichten waarom uitsluitend ISO14001-certificering door een Nederlands geaccrediteerde organisatie en opname in het SCCM-register wordt vereist? De ISO14001-certificering is een internationaal erkende norm en wordt wereldwijd door geaccrediteerde instanties verstrekt. Door deze eis

lijken inschrijvers met een gelijkwaardige certificering door een buiten Nederland gevestigde geaccrediteerde partij te worden uitgesloten. Hoe wordt hiermee de mededinging en proportionaliteit gewaarborgd?

Antwoord:

De beantwoording van vraag 81 komt te vervallen. Zie de beantwoording van vraag 125.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Speel- en sporttoestellen

Beantwoord op:

21 mrt. 2025

Ref.nr.
138

Onderwerp:

Nvi1, ref 86

Vraag:

Kunt u bevestigen dat niet alleen de toestelprijzen maar ook de montageprijzen op de openbare en voor iedereen toegankelijke (zonder login) website vermeld moeten staan.

Antwoord:

Nee.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Speel- en sporttoestellen

Beantwoord op:

21 mrt. 2025

Ref.nr.
139

Onderwerp:
NvI1, ref 67

Vraag:

U antwoordt dat de onderdelen niet op de website hoeven te worden vermeld maar dat het kortingspercentage wel geldt voor de onderdelen. Kunt u bevestigen dat de genoemde onderdelen ook niet vermeld hoeven te zijn in de hardcopy catalogus die na gunning moet worden ingediend.

Antwoord:

De aanbestedende dienst bevestigt dit.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Speel- en sporttoestellen

Beantwoord op:

21 mrt. 2025

Ref.nr.
140

Onderwerp:
NvI1, ref 4. + ref 84

Vraag:

Het antwoord is dat het kortingspercentage betrekking heeft op de toestellen, zitelementen en onderdelen en dat het kortingspercentage geen betrekking heeft op montage en of reparaties. Kunt u toelichten wat gemeente precies verstaat onder onderdelen.

Antwoord:

Alle beschikbare losse componenten m.b.t. speeltoestellen, sporttoestellen en zitelementen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Speel- en sporttoestellen

Beantwoord op: 21 mrt. 2025

Ref.nr.
141

Onderwerp:
Bijlage 7 vraag 23 en 24

Vraag:

Door deze eisen te handhaven sluit u een groot deel van de markt uit, daarnaast doet u geen recht aan uw eigen duurzame doelstellingen zoals minder materiaal gebruik en toepassing van circulaire materialen. Uiteraard zijn uw kwaliteitseisen gedekt door de gestelde garantie eisen. U kunt dus zonder probleem deze eisen laten vallen. Ons dringende verzoek is, mede omdat deze vraag ook door veel andere partijen is gesteld, om deze eisen los te laten.

Antwoord:

Zie de beantwoording van vraag 136.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Speel- en sporttoestellen

Beantwoord op: 21 mrt. 2025